Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Ивановская средняя общеобразовательная школа Оренбургского района»

  Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ

214 30.08.2024

«Об утверждении изменений

в основных образовательных программах школы»

       На основании решения педагогического совета МБОУ «Ивановская

СОШ» от 28.08.2024 протокол № 1, с целью исполнения приказов

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О

внесении изменений в некоторые приказы Минобрнауки и Минпросвещения,

касающиеся ФГОС основного общего образования и среднего общего

образования», от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства образования и науки РФ и Минпросвещения России,

касающиеся ФГОС начального общего образования и основного общего

образования», от 19.02.2024 № 110 «О внесении изменений в некоторые

приказы Минпросвещения России и Министерства просвещения РФ,

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов

основного общего образования», от 19.03.2024 № 171 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения РФ,

касающиеся ФОП начального общего образования, основного общего

образования и среднего общего образования», от 01.02.2024 № 62 «О

внесении изменений в некоторые приказы Минпросвещения России,

касающиеся федеральных образовательных программ основного общего

образования и среднего общего образования», от 01.02.2024 № 67 «О

внесении изменений в некоторые приказы Минпросвещения России,

касающиеся федеральных адаптированных образовательных программ»

приказываю:

1. Внести изменения в образовательные программы МБОУ «Ивановская

СОШ» Оренбургского района:

1.1. в содержательный раздел основной образовательной программы

начального общего образования:

-заменить рабочую программу предмета «Технология» на рабочую

программу предмета «Труд (технология)» (Приложение 1);

1.2. в содержательный раздел основной образовательной программы

основного общего образования:

-заменить рабочую программу предмета «Технология» на рабочую

программу предмета «Труд (технология)» (Приложение 2);

- заменить рабочую программу предмета «Основы безопасности

жизнедеятельности» на рабочую программу предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» (Приложение 3);

1.3. в содержательный раздел основной образовательной программы

среднего общего образования:

- заменить рабочую программу предмета «Основы безопасности

жизнедеятельности» на рабочую программу предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» (Приложение 4);

1.4. в содержательный раздел адаптированной образовательной программы

основного общего образования:

- заменить рабочую программу предмета «Основы безопасности

жизнедеятельности» на рабочую программу предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» (Приложение 5).

2. Внести изменения в учебные планы:

 - начального общего, основного общего, среднего общего образования-

предметная область «Физическая культура», предмет «Физическая

культура»; предметная область «Технология», предмет «Труд(технология)»

- основного общего, среднего образования- предметная область «Основы

безопасности и защиты Родины», предмет «Основы безопасности и защиты

Родины»

3. Утвердить формы промежуточной аттестации на 2024-2025 учебный год

(Приложение 6)

3. Заместителю директора по ШИС Донцовой Е.Г. разместить приказ о

внесении изменений в образовательные программы на официальном сайте

школы.

4. Исполнение приказа возложить на Миронову И.Н., заместителя директора.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                          А.И.Трубецкой